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Ekim – kışlık tahıl ürünlerinin ekimi için optimal
koşullar ve sebze ürünleri ile geç çeşit meyve

ağaçları ve üzümlerden ek üretim
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Ekim ayında tarımsal meteorolojik koşullar, iklim normalleri civarında ve üzerindeki sıcaklıklar ile aylık normalleri

civarında ve altındaki yağışlar tarafından belirlenecek.

Ekim ayının başında, maksimum değerleri 30-32°C'ye kadar çıkacak olan normalin üzerindeki sıcaklık tahmini,

geç çeşit meyve ağaçları ve üzümlerde olgunlaşma süreçlerini hızlandıracak ve geç tarla üretimi sebze

bitkilerinden (domates, biber, kabak, kornişon) ek ürün hasadı için koşullar yaratacaktır. Normalin üzerindeki
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termal koşulların bir sonucu olarak, geç kırmızı şaraplık üzüm çeşitleri teknolojik olgunluğa her zamanki

tarihlerden daha erken ulaşacak ve sonbahar meyve çeşitleri ise hasat olgunluğuna gelecektir.

İlk on günlük dönemin ikinci yarısındaki nispeten kuru ve mevsime göre sıcak havanın ardından, tarımsal

meteorolojik koşullar bir değişim geçirecek. Bu dönemde, minimum sıcaklıklarda önemli bir düşüş, çanaklar ve

yüksek tarlalarda don oluşumu için koşullar tahmin edilmekte olup, bu durum dona hassas sebze bitkilerinin

(domates, biber) zamanında hasat edilmesini gerektirecektir.

İlk on günlük dönemin sonu ve ikinci on günlük dönemin başında, ekonomik öneme sahip yağışlar, üst toprak

katmanlarındaki toprak nem rezervlerinde ve mevsimlik toprak işleme çalışmalarının yürütülmesi koşullarında bir

iyileşme beklenmektedir. Güneydoğu bölgeleri hariç, ülkenin birçok yerinde yaz sonu ve sonbahar başındaki

kuraklık, sonbahar ürünleri ekimi için ayrılan alanlarda ekim öncesi toprak işlemeyi geciktirdi. Bu nedenle, tarla

bölgelerinin büyük bir kısmında, kışlık kanolanın ekimi için Eylül ayındaki tarımsal teknik son tarihler kaçırıldı.

Ekim ayı, kışlık tahıl ürünlerinin ekimi için optimal dönemdir. İlk on günlük dönem, Kuzey Bulgaristan'da

buğday ekimi için tarımsal teknik son tarihtir; Güney Bulgaristan'da 15-25 Ekim tarihleri arasında ve ayın

sonunda ise Karadeniz kıyısı boyunca ekim yapılır.

Ekim ayının ikinci yarısındaki günlerin çoğunda, ekilen sonbahar ürünlerinin ilk vejetasyon aşamaları normalin

üzerindeki termal koşullar altında ilerleyecek. Üçüncü on günlük dönemin ortasında ve sonunda, yağış olasılığı,
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50 cm toprak katmanındaki toprak nem rezervlerinde ve kışlık tahıl ürünlerinin gelişimi için koşullarda bir

iyileşme tahmini bulunmaktadır. Ekim sonunda, buğdayda ekim tarihlerine bağlı olarak şu aşamalar

gözlemlenecektir: çıkış ve yaprak oluşumu (1-3 yaprak).

Ekim ayındaki tahmini termal koşulların norm civarında ve üzerinde olması, sonbahar ürünlerindeki tehlikeli

zararlılardan biri olan tarla faresinin popülasyonunda bir artış için ön koşuldur. Ay sonunda, sonbahar ürünleri

zararlının varlığı açısından incelenmeli ve yoğunluğunun ekonomik zarar eşiğini (dekar başına 2 aktif koloni)

aştığı yerlerde, zamanında bitki koruma önlemleri (koloni girişlerine yerleştirilen zehirli yemler) gereklidir.

Elma ve armut bahçelerinde, yaprak dökümünün başlangıcında, meyve hasadından sonra, ağaçların %5'lik üre

çözeltisi ile püskürtülmesi tavsiye edilir. Bu uygulama, kabuklu leke enfeksiyonunu sınırlar.

Sert çekirdekli meyve türlerinde, bakteriyel kansere, şeftali yaprak kıvırcıklığına, yaprak delen hastalığına ve

kayısı, kiraz ve vişnede erken kahverengi çürüklüğe karşı, kitlesel yaprak dökümünden sonra, %2'lik Bordo

bulamacı ile püskürtme yapılmalıdır.
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